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Szabla z Prostym kabłąkiem
Cena 2 000,00 zł

Dostępność Dostępny

Czas produkcji 90 dni

Kod producenta SZKLprem

Producent Silkfencing Blades

Opis produktu

Szabla z prostym kabłąkiem
 

Szable segmentu premium, to szable wyższej jakości. Wykonujemy na specjalne zamówienie, dlatego mogą one być
dostosowywane pod klienta. Nasze szable wykonywane są ze stali sprężynowej 50HF i hartowane na 49 HRC, z tego powodu
są one maksymalnie dostosowane do warunków w jakich mają być wykorzystywane.

 

Szabla z prostym kabłąkiem to jedna z najważniejszych typów szabel stworzonych w Polsce XVII wieku. Reprezentuje ona
pierwszą praktycznie w pełni rodzimą konstrukcję szabel. Jej charakterystycznym elementem jest prosty kabłąk, chroniący
palce. Pierwsze przykłady tych szabel znajduje się w sztuce już w I połowie XVII wieku. Kabłąk wykorzystywany do szabli nie
jest wówczas niczym nowym, jednak w swojej charakterystycznej konstrukcji pojawia się najpierw w Polsce, później natomiast
wędruje do innych krajów. Wcześniejsze wersje kabłąków, które pochodzą od pałaszy lub messerów, są zupełnie inną
konstrukcją. Dlatego prosty kabłąk polski nazywamy po prostu 'eLką'.

 

W naszym asortymencie możemy zaproponować dwa modele:

Wczesna Lka

Szabla w pierwszej połowie XVII wieku, która wykształca się w Polsce posiada kilka charakterystycznych elementów. Po
pierwsze stanowi ona rozwinięcie szabli typu węgierskiego, gdzie posiada ona poszerzony sztych, często w formie młotka,
jednak często także pojawia się charakterystyczna poszerzona zastawa. Na przestrzeni XVII wieku towarzyszy jej początkowo
lekko pochylona rękojeść typu węgierskiego, natomiast później w II połowie wieku, pojawia się forma klasycznej polskiej
rękojeści. Sam kabłąk jest o tyle ciekawy, że stanowi on dość nieduży element, czasem poszerzony na końcu, jednak jest on
wykonany z cienkiego kawałka stali, przez co cała oprawa jest stosunkowo lekka.

Pozwala to otrzymać szablę o bardzo ładnej sylwetce, która ma daje potężnego „kopa”, jednak specyficzna konstrukcja klingi
pozwala jej na utrzymanie się stabilnym ruchu. Idealny wybór dla osób, które lubią rzucić kilka młyńców, ale pozostać
osłoniętym gdy zajdzie taka potrzeba.

Uwaga 1: Szabla ta ma dwa rodzaje trzonu rękojeści. Prosta polska,  to prosty trzon, zwieńczony charakterystyczna stópką.
Jest ona dobra do chwytów młotkowych i niektórych długich. Pochyła węgierska to trzon rękojeści asymetrycznie wygięty i
pochylony w kierunku ostrza, pozwala to na mocne przyspieszenie cięcia, jednak bez dobrego hamowania.

Uwaga 2: Szabla tego typu wyposażona jest zarówno w poszerzone pióro oraz poszerzoną zastawę. Istnieje możliwość
wykonania wersji bez poszerzonej zastawy, prosimy wtedy o zamieszczenie takiej prośby w uwagach podczas zakupu.
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Sugerowana krzywizna: 50 do 70 mm
Długość klingi: 80 do 82 cm
Masa: 750 do 850g

 

Późna Lka

 

Pod koniec XVII wieku wykształca się najbardziej charakterystyczna forma polskiej szabli z prostym kabłąkiem. Kabłąk staje się
dużo masywniejszy, a trzon rękojeści posiada charakterystyczną 'polską stópkę', czyli poszerzoną głowicę. Zmienia się nie
tylko oprawa, ale także sama klinga, która traci typowe dla węgierskich szabel poszerzone pióro, preferowane są też mniejsze
krzywizny. Jednak szable te często posiadały bardzo szerokie ostrza, które mimo braku szerokiego pióra dalej stanowiły
potężną broń.

Lepsze oparcie dla dłoni oraz szerokie ostrze, czyni z tej szabli świetny wybór dla osób ceniących sobie pojedyncze mocne i
precyzyjne ciosy ze sprawnym powrotem.

 

Uwaga 1: Szabla ta ma dwa rodzaje trzonu rękojeści. Prosta polska,  to prosty trzon, zwieńczony charakterystyczna stópką.
Jest ona dobra do chwytów młotkowych i niektórych długich. Klasyczna polska,  różni się tym, że stópka jest znacznie
poszerzona przez co daje inne oparcie dla chwytu.

Uwaga 2: Klasyczna polska rękojeść powinna być dobrze dopasowana do dłoni, dlatego warto mieć pewność jaką rękawice
chcemy użyć do walki tą szablą, ponieważ będzie ona lepiej służyć do podparcia dłoni.

 

Sugerowana krzywizna: 40 do 60 mm
Długość klingi: 80 do 82 cm
Masa: 800 do 900g

 

 

Każda szabla jest wykonywana na indywidualne zamówienie, jest robiona ręcznie, przez co produkty mogą się od siebie
różnić. Czas realizacji jest zależny od ilości pozostałych zamówień. Dodatkowo pochwa lub bardziej wymagające elementy
mogą zamówienia dodatkowo opóźnić.

Pochwy wykonywane są przez osobną firmę, dlatego czas realizacji samych pochew jest osobny względem zamówienia naszej
broni.

 

Nasze szable, jeżeli zostanie wybrana taka opcja, wyposażane są automatycznie w otwarte paluchy. Są one wykonywane tak,
by pasowały do wszelkich rękawic ochronnych. Jeżeli chcecie paluch zamknięty, prosimy o określenie do jakiego typu rękawicy
będzie on używany. Warto mieć świadomość, że bez tej konkretnej rękawicy paluch ten będzie bezużyteczny lub będzie nawet
przeszkadzał. Nie ma czegoś takiego jak uniwersalny paluch zamknięty.

 

 

Więcej zdjęć naszych realizacji na naszej stronie FB:

https://www.facebook.com/silkfencing/

oraz Instagram:

https://www.instagram.com/silkfencing/

 

Produkt posiada dodatkowe opcje:

Paluch: Bez Palucha , Z paluchem (+ 20,00 zł )
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Pochwa: brak , Drewniana z mosiężnymi okuciami (+ 700,00 zł )
Kolor rękojeści: 1 , 2 , 3 , 4 , 5 (+ 20,00 zł )
Rodzaj: Wczesna Lka , Późna Lka
Dodatki: Bez obłeków
Typ: Tępa do walki , Ostra do cięcia (+ 500,00 zł )
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